
UCHWAŁA NR XLIV/236/2022 
RADY MIEJSKIEJ WIELICHOWA 

z dnia 25 października 2022 r. 

w sprawie opłaty targowej 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zmianami) i art.15 ust.1, art.19 pkt 1 lit.a) i pkt 2  ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1452 ze zmianami) oraz art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. -
Ordynacja podatkowa Dz.U. z 2021 r. poz. 1540 ze zmianami), Rada Miejska Wielichowa uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Na terenie Gminy Wielichowo wprowadza się opłatę targową. 

§ 2.  

Wysokość stawek dziennych opłaty targowej za dokonywanie sprzedaży ustala się następująco: 

1) od sprzedaży towarów z wszelkich pojazdów, straganów i ze stołów w wysokości - 16,00 zł; 

2) od sprzedaży z koszyka, wiadra, skrzynki, kartonu. ziemi i ręki w wysokości- 8,00 zł. 

§ 3.  

1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 

2. Wyznacza się inkasentem Urząd Miejski w Wielichowie. 

3. Upoważniona osoba pobierająca opłatę targową odprowadza ją za okres miesięczny, w terminie do 10-tego 
każdego miesiąca za miesiąc poprzedni na rachunek Urzędu Miejskiego w Wielichowie. 

4. Wpłaty opłaty targowej można dokonywać bezpośrednio na konto Urzędu Miejskiego w Wielichowie. 

§ 4.  

Obowiązek uiszczenia opłaty targowej powstaje w każdym dniu, w którym podmiot dokonuje sprzedaży. 

§ 5.  

Z dniem 31 grudnia 2022 r. traci moc Uchwała Nr XI/77/2019 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 

30 października 2019 r. w sprawie opłaty targowej. 

§ 6.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wielichowa. 

§ 7.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym  Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie 
z dniem  1 stycznia 2023 r. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

Genowefa  Feldgebel 
 

Id: 9321FA47-5F64-4BDD-949A-630BEF74554B. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Do uchwały nr  XLIV/236/2022 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 25.10.2022 r. w sprawie opłaty 

targowej. 

 

Podjęcie uchwały Rady Miejskiej Wielichowa w sprawie opłaty targowej, ma swoje umocowanie w art.15 

ust.1 oraz w art.19 pkt 1 lit a ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2022 r. poz.1452 ze 

zmianami), który przewiduje, iż rada gminy w drodze uchwały określa zasady ustalania i poboru oraz 

terminy płatności i wysokość stawek opłaty targowej, z tym że stawka nie może przekroczyć dziennie górnej 

stawki kwotowej obwieszczonej przez ministra właściwego do spraw finasów publicznych. Stawki 

obowiązujące w danym roku podatkowym ulegają corocznie zmianie na następny rok podatkowy w stopniu 

odpowiadującym wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza roku, 

w którym stawki ulegają zmianie, w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego. Górna granica 

stawki została podana w obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2022 r. (M.P. z 2022 r. poz.731) 

stawka dzienna opłaty targowej wynosi 953,38 zł. 

 

 Burmistrz Wielichowa 

  

Honorata Kozłowska 

 

Id: 9321FA47-5F64-4BDD-949A-630BEF74554B. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



